
Dz.U./S S58
23/03/2022
152425-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152425-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Kielce: Usługi sprzątania budynków
2022/S 058-152425

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Kielecki - Starostwo Powiatowe w Kielcach
Krajowy numer identyfikacyjny: PL
Adres pocztowy: ul. Wrzosowa 44
Miejscowość: Kielce
Kod NUTS: PL721 Kielecki
Kod pocztowy: 25-211
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Teresa Jarząbek
E-mail: zamowienia@powiat.kielce.pl 
Tel.:  +48 412001320
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.powiat.kielce.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://bip.powiat.kielce.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie usługi kompleksowego sprzątania i bieżącego utrzymania czystości w budynku Starostwa 
Powiatowego w Kielcach oraz terenu przyległego przy użyciu środków, maszyn i urządzeń Wykonawcy
Numer referencyjny: SR-II.272.1.5.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90911200 Usługi sprzątania budynków

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zamowienia@powiat.kielce.pl
https://www.powiat.kielce.pl/
https://bip.powiat.kielce.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S58
23/03/2022
152425-2022-PL

2 / 8

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi kompleksowego sprzątania i bieżącego utrzymania 
czystości w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach oraz terenu przyległego przy użyciu środków, maszyn i 
urządzeń Wykonawcy z podziałem na dwie części, z których każda stanowi odrębne zadanie:
1) zadanie I - świadczenie usługi sprzątania wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego
w Kielcach i usługa sprzątania terenu zewnętrznego wokół budynku Starostwa
2) zadanie II – świadczenie usługi mycia okien (z zewnątrz) oraz fasady zewnętrznej budynku Starostwa 
Powiatowego, zlokalizowanego w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44 (działka ewidencyjna 1492/16) przy 
zabezpieczeniu przez Wykonawcę na własny koszt: środków
i narzędzi niezbędnych do wykonania usługi.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
świadczenie usługi sprzątania wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach i usługa sprzątania terenu 
zewnętrznego wokół budynku Starostwa
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90911200 Usługi sprzątania budynków

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL721 Kielecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
STAROSTWO POWIATOWE W KIELCACH, UL. WRZOSOWA 44, 25-211 KIELCE

II.2.4) Opis zamówienia:
świadczenie usługi sprzątania wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego
w Kielcach i usługa sprzątania terenu zewnętrznego wokół budynku Starostwa obejmujące
w szczególności:
a) świadczenie usługi kompleksowego sprzątania wewnątrz budynku Starostwa Powiatowego
w Kielcach, przy użyciu odpowiedniej ilości środków chemii gospodarczej i czystości (dezynfekujących, myjąco-
czyszczących, konserwujących, higienicznych) oraz sprzętu technicznego (maszyn, urządzeń, narzędzi) 
niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia oraz przy zapewnieniu odpowiedniej ilości 
personelu sprzątającego;
b) świadczenie usługi kompleksowego sprzątania terenu zewnętrznego wokół budynku Starostwa Powiatowego, 
zlokalizowanego w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44 (działka ewidencyjna nr 1492/16) odśnieżanie i zwalczanie 
śliskości na ciągach komunikacyjnych
i parkingach, przy zabezpieczeniu przez Wykonawcę na własny koszt: środków, materiałów, maszyn, urządzeń i 
narzędzi niezbędnych do wykonania usługi oraz przy zapewnieniu odpowiedniej ilości personelu sprzątającego;
c) mycie muru oporowego
d) odśnieżanie dachu budynku według potrzeb na zlecenie Zamawiającego
e) czynności związane z utrzymaniem zieleni
f) mycie okien od wewnątrz budynku
g) inne czynności: czyszczenie odwodnienia liniowego w tym na wjeździe do garaży i przy wjeździe/wyjeździe 
z parkingu, czyszczenie wpustów ulicznych kanalizacji deszczowej brudnej, mycie parapetów zewnętrznych 

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S58
23/03/2022
152425-2022-PL

3 / 8

najniższej kondygnacji, przeprowadzenie w miarę potrzeb oprysku wokół budynku w celu zabezpieczenia przed 
robactwem (mrówki i pająki) oraz gryzoniami, dostępnymi środkami chemii gospodarczej.
Szczegółowy zakres zamówienia dla zadania I określony został w opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) 
stanowiącym załącznik nr 1a do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zwiększenie ilości m² powierzchni wymienionej w OPZ do świadczenia usługi sprzątania
i tym samym wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić wyłącznie z zastosowaniem prawa opcji, o którym 
mowa w art. 441 ustawy Pzp. Prawem opcji jest możliwość zwiększenia ilości m² powierzchni wymienionej 
w OPZ do wykonywania czynności w zakresie utrzymania czystości i porządku na warunkach określonych w 
umowie o nie więcej niż 10% ilości zamówienia podstawowego.
Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać
w ramach realizacji przedmiotu zamówienia. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest złożenie 
przez Zamawiającego pisemnego oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji w określonym 
przez niego zakresie.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
świadczeni usługi mycia okien (z zewnątrz) oraz fasady zewnętrznej budynku Starostwa Powiatowego
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90911200 Usługi sprzątania budynków

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL721 Kielecki

II.2.4) Opis zamówienia:
świadczenie usługi mycia okien (z zewnątrz) oraz fasady zewnętrznej budynku Starostwa Powiatowego, 
zlokalizowanego w Kielcach przy ul. Wrzosowej 44 (działka ewidencyjna 1492/16) przy zabezpieczeniu przez 
Wykonawcę na własny koszt: środków
i narzędzi niezbędnych do wykonania usługi.
Szczegółowy zakres zamówienia dla zadania II określony został w opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) 
stanowiącym załącznik nr 1b do SWZ.

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S58
23/03/2022
152425-2022-PL

4 / 8

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż posiada aktualne i opłacone ubezpieczenie od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy 
gwarancyjnej tego ubezpieczenia:
- w wysokości 1 200 000,00 złotych na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w zakresie zadania 
I
- w wysokości 80 000,00 złotych na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
w zakresie zadania II.
Na potwierdzenie spełnienia warunku Wykonawca składa dokument potwierdzający, że Wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego ubezpieczenia. Jeżeli z uzasadnionej przyczyny 
Wykonawca nie może złożyć wymaganych przez Zamawiającego podmiotowych środków dowodowych, o 
których mowa powyżej, Wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe, które w wystarczający sposób 
potwierdzają spełnianie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu dotyczącego 
sytuacji ekonomicznej lub finansowej w zakresie zadania I lub w zakresie zadania II.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S58
23/03/2022
152425-2022-PL

5 / 8

Zamawiający będzie dokonywał oceny zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy na podstawie 
minimalnych warunków dotyczących:
a) doświadczenia Wykonawcy
w zakresie zadania I
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej 
działalności jest krótszy, to w tym okresie należycie
- co najmniej jedną usługę polegającą na sprzątaniu/utrzymaniu czystości budynków użyteczności publicznej ⃰ 
o całkowitej powierzchni wewnętrznej minimum 8 000m² o okresie obowiązywania umowy nie krótszym niż 12 
kolejnych miesięcy
i
- co najmniej jedną usługę trwającą przez okres minimum 12 kolejnych miesięcy i polegającą na sprzątaniu i 
odśnieżaniu terenów zewnętrznych utwardzonych oraz zielonych, takich jak chodniki, drogi dojazdowe, drogi 
wewnętrzne, miejsca postojowe, tereny zielone
(o powierzchni zewnętrznej nie mniejszej niż 8 000 m2, przy czym powyższe usługi mogą być wykonane w 
ramach jednego lub więcej zamówień.
w zakresie zadania II
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzonej 
działalności jest krótszy, to w tym okresie należycie
- co najmniej jedną usługę polegającą na myciu okien lub okien i fasad zewnętrznych
o powierzchni minimum 2 000m² metodą alpinistyczną.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy określono we Wzorach umowy, stanowiących odpowiednio do zadania I - załącznik nr 
5a do SWZ, zadania II - załącznik nr 5b do SWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 27/04/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S58
23/03/2022
152425-2022-PL

6 / 8

Oferta musi zachować ważność do: 25/07/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 27/04/2022
Czas lokalny: 12:00
Miejsce:
Starostwo Powiatowe w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Komisja przetargowa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-672
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S58
23/03/2022
152425-2022-PL

7 / 8

1. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym Rozdziale przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu 
oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy p.z.p.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 p.z.p. oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17.11.1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią 
inaczej.
10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej "sądem 
zamówień publicznych".
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23.11.2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S58
23/03/2022
152425-2022-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/03/2022

23/03/2022 S58
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/

